
 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

06.03.2017     № 390 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 25.10.2012 № 827          

«О значениях корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для 

исчисления размера единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ           

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 

24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в 

соответствии с Общероссийским  классификатором видов экономической 

деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии 

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 

деятельности, относящихся к бытовым услугам», «ОК 029-2014 (КДЕС 

Ред.2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности», 

утвержденным Приказом Росстандарта от 321.01.2014 № 14-ст, Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 25.10.2012 № 827 (в ред. 

решения городской Думы от 18.11.2016 № 336) «О значениях 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для исчисления 

размера единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» следующие изменения:  

1.1. Раздел 1 табличной части пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Оказание бытовых услуг:      

Пошив обуви и различных дополнений к 

обуви по индивидуальному заказу 

населения; 

Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 

 

0,2 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

0,75 

Пошив готовых текстильных изделий по      



2 

 
индивидуальному заказу населения, кроме 

одежды; 

 

Изготовление прочих текстильных изделий 

по индивидуальному заказу населения, не 

включенных в другие группировки; 

 

Пошив производственной одежды по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Пошив нательного белья по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Ремонт одежды и текстильных изделий, 

кроме одежды из меха 

 

 

 

 

 

 

0,15 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

Пошив одежды из кожи по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Пошив меховых изделий по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Ремонт и обновление женской, мужской, 

детской верхней одежды из  меха 

 

 

1 

 

 

0,4 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Пошив и вязание прочей верхней одежды по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Пошив и вязание прочей одежды и 

аксессуаров одежды, головных уборов по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Изготовление вязаных и трикотажных 

чулочно-носочных изделий по 

индивидуальному заказу населения; 

 

Изготовление прочих вязаных и 

трикотажных изделий, не включенных в 

другие группировки по индивидуальному 

заказу населения  

 

 

 

 

 

 

0,25 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

Предоставление услуг по ковке, 

прессованию, объемной и листовой 

штамповке и профилированию листового 

металла; 

 

Обработка металлов и нанесение покрытий 

на металлы; 

 

Обработка металлических изделий 

механическая  

 

Изготовление готовых металлических 

изделий хозяйственного назначения по 

 

 

 

 

 

0,25 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 



3 

 
индивидуальному заказу населения; 

Ремонт электронной бытовой техники 0,45 1 1 1 1 

Ремонт бытовой техники 0,25 1 1 1 1 

Ремонт мебели и предметов домашнего 

обихода 

0,45 1 1 1 1 

Изготовление ювелирных изделий по 

индивидуальному заказу населения; 

 

  Ремонт ювелирных изделий  

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Ремонт бытовых приборов, домашнего и 

садового инвентаря  

0,4 1 1 1 0,63 

Ремонт компьютеров и периферийного 

компьютерного оборудования  

1 1 1 1 1 

Услуги прачечных   0,25 1 1 1 0,6 

Услуги химчистки (включая услуги по 

чистке изделий из меха); 

 

Услуги по крашению и интенсификации 

цвета 

 

0,15 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Деятельность в области фотографии 0,7 1 1 1 0,7 

Строительство жилых и нежилых зданий 1 1 1 1 1 

Деятельность бань и душевых по 

предоставлению общегигиенических услуг  

0,3 1 1 1 0,67 

Предоставление парикмахерских услуг 0,3 1 1 1 0,83 

Прокат и аренда товаров для отдыха и 

спортивных товаров; 

 

Прокат видеокассет и аудиокассет, 

грампластинок, компакт-дисков (CD), 

цифровых видеодисков (DVD); 

 

Прокат и аренда прочих предметов личного 

пользования и хозяйственно-бытового 

назначения  

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

0,75 

Организация похорон и предоставление 

связанных с ними услуг 

0,65 1 1 1 1 

Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в 

том числе музыкальное сопровождение 

1 1 1 1 1 

Другие виды бытовых услуг 1 1 1 1    1» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2017 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».    

 

Мэр города              Е.В. Коростелев  


